
PORTARIA Nº 012/2025, DE 24 DE OUTUBRO DE 2025. 

 

 

 

Dispõe sobre a composição da 

Comissão Responsável pela avaliação 

técnica da Seleção Pública 050/2025 

da FAIFCE - Fundação de Apoio ao 

Ensino, à Pesquisa e à Extensão do 

Instituto Federal de Educação, 

Ciência e Tecnologia do Ceará e dá 

outras providências. 

O PRESIDENTE da Fundação de Apoio ao Ensino, à Pesquisa e à Extensão do 

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Ceará, no uso de suas 

atribuições conferidas pelo seu Estatuto; e ainda, 

 

RESOLVE: 

  

Criar a Comissão Organizadora responsável pela avaliação das propostas submetidas ao 

Termo de Referência do Edital nº 50/2025/FAIFCE de contratação de pessoa jurídica para 

prestação de serviços técnicos especializados na área de oftalmologia, incluindo triagem, 

consultas, realização de exames, bem como a entrega de óculos de grau, tendo por público-

alvo crianças, adolescentes e adultos de baixa renda residentes nos municípios indicados 

no Projeto Plena Visão, composto pelos servidores abaixo relacionados: 
 

 

 

NOME MATRÍCULA 

KELLY CRISTIANE CATAFESTA 1899481 

NIRCE VIEIRA LORAS 1811930 

MARCELO COELHO GARCIA 1110937 

Fortaleza – CE, 24 de outubro de 2024. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ERNANI ANDRADE LEITE 

Presidente 

 

 

 

 

 

FUNDAÇÃO DE APOIO AO ENSINO, A PESQUISA E A EXTENSÃO DO INSTITUTO 

FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO CEARÁ – FAIFCE 
Rua Nogueira Acioli, 621 - A, Aldeota, CEP 60.110 - 140 - Fortaleza/CE 

CNPJ: 27.652.712.0001-41 


		2025-10-29T11:10:00-0300
	ERNANI ANDRADE LEITE:23408936315




